mensè Episcopali vacantia per factam ab Episcopo collationem vel promissionem non esse reservata, quia *d. extrav.* clarè habet hanc clausulam: *per nos seu autoritate nostrâ promoti*, ergo beneficia vacantia per promotionem factam ab Episcopo non sunt reservata, in materia enim reservationis utpote odiosa non est facienda extensio. Pariter sub reservatione vacantia per resignationem apud Ordinarium, sed Episcopus potest in omni mensè admittere resignationes simplices & conferre beneficia etiam in mensibus Papæ resignata. *Gonz. al. Chok. Nicolart. d. 9. §. 9.* Regula enim octava Cancellariæ in suis reservationibus habet hanc clausulam: *aliâs quàm per resignationem quocunque modo vacantia.* 4. Dictâ extrav. *ad regimen* reservantur omnia beneficia vacantia per depositionem, privationem, translationem, muneris vel consecrationis susceptionem, electionis vel postulationis cassationem, item per resignationem vel renunciationem admissam, intellige si illa omnia fiant Romæ vel alibi autoritate Pontificiâ; nam si resignatio fiat coram Ordinario, etiam si resignans vel electus existat Romæ, propterea non inducitur reservatio; resignatio autem in favorem certæ personæ non potest fieri nisi coram Papa, ut dicam *Cas. 86.* sæpe dictâ extrav. etiam tenet in his partibus utpote inserta Concordatis Germaniæ, 5. Regulæ Can-

7.

8.

9.

Cancellariæ, quarum tenorem exhibet *Reiffenst. post nu. 487.* varias continent reservationes, sed de his in quantum Germaniam concernunt dicitur infra, quando de Concord. Germ. Regulæ autem Cancellariæ sunt certæ constitutiones, quas singuli Pontifices in ingressu sui regiminis circa causas judiciales & beneficiales facere vel à Prædecessoribus factas renovare, augere, vel minuire solent, nec hæ regulæ corpori iuris insertæ sunt, sed sub singulis Pontificibus noviter imprimuntur, quia expirant cum morte Pontificis & sede vacante cessat reservatio in solis his regulis fundata v. g. reservatio alternativa mensum, ut infra videbimus, & his regulis speciale est præ aliis legibus, quod statim ligent ut primum à novis Pontificibus assumuntur vel confirmantur etiam non publicatæ, scilicet quoad effectum nullitatis actûs in contrarium gesti, non verò quoad culpam vel pœnam, nisi post publicationem. *Eng. hic n. 19.*

10. 610 Etiam in pœnam delicti reservantur beneficia 1. Ob hæresin. 2. Ob simoniam. 3. Si in collatione beneficiorum non observetur forma Trid. ut si Episcopus beneficium curatum conferat non habenti 25. annos vel beneficium simplex impuberi. 4. Si neglecta est publicatio resignationis. 5. Si quis molestet litigantes in Curia Romana, aut eorum Judices, Advocatos &c. 6. Si ex

potestate concessâ à Papa beneficium conferatur inhabili &c. sed hæc & similia locum non habent in Germania, eò quod non contineantur in concordatis. *Chockier tit. 8. nu. 24. Eng. t. 5. n. 18.*

QUÆR. III. Quænam beneficia à reservatione sint libera?

11.

RE. I. Etsi Papa absolute possit, tamen de facto non reservat beneficia juris patronatûs Laici, quod habetur ex fundatione, dotatione aut constructione Ecclesiæ, ne homines à piis fundationibus faciendis absteruantur; neque illa beneficia cadunt sub alternativâ. Idem dicendum, si jus patronatûs sit mixtum, id est, Clerico simul & Laico competens; quia æquum non est, ut Laicus ex Societate Clerici privilegium suum amittat. *Garc. van Espen. Pirh. nu. 324.* beneficia tamen, quæ Clerici fundarunt, non ex bonis patrimonialibus, sed Ecclesiasticis sub reservatione cadere possunt, sicut & ea, quorum jus patronus Laicus vel Clericus habet ex privilegio vel præscriptione. *Eng. num. 8. Leur. q. 534. Reiffenst. nu. 396.* 2. Non observantur beneficia manualia, tum quia in odiosis non veniunt nomine beneficii, tum quia beneficiati ad nutum revocari possunt, & hoc ipso, quod Superior illos amoveret, eluderetur reservatio; tum denique, quia nunquam proprie vacant, eò quod Rector principalis sit Prælatus vel Collegium, cui beneficium est incorporatum:

raturum. *Reiffenst. n. 304. 3.* Non reservantur beneficia, in quæ quis tantum habet jus ad rem, non autem jus in re, v. g. ex collatione nondum accepta, quia ante acceptationem nondum censetur beneficium fuisse ipse. *C. si tibi absenti 17. h. t. in 6. 4.* Nec reservantur beneficia resignata ex causa permutationis, quia non censentur proprie vacare. *Laym. Schmalzg. nu. 222. 5.* In Germania nulla beneficia reservantur, nisi contenta in Concordatis, de quibus

12. QUÆR. IV. Quid circa concordata Germaniæ?

*R.* Famosa Germaniæ Concordata aliud non sunt, quam certæ constitutiones & pactiones ad terminandas innumeras lites circa beneficia, Anno 1447. conventæ inter Nicol. V. Sum. Pontificem & Fredericum III. Imper. totumque Imperium, tenorem Bullæ exhibet *Croix l. 4. n. 503. Reiff. n. 335.* ejus substantia consistit in sequentibus: 1. Repetit omnes reservationes, quæ habentur in *Extrav. ad regimen*, de quibus sup. scilicet circa beneficia apud Sedem per mortem in Curia aut in cecinia intra duas dietas, aut per dispositionem, privationem, resignationem, vel promissionem auctoritate Apostolicâ factam vacantia; excipiuntur beneficia promotorum ad Episcopatus titulares, velut Suffraganei. *Nicolarts tit. 1. dub. 1. §. 24. Leur. q. 542. n. 11.* Item non reservantur beneficia, quæ vacant per promotionem factam vi Precum Im-